Вправи на закріплення знань з теми «Числівник»

1. Випиши числівники у дві колонки, в першу, які відповідають на питання скільки?, а в другу – на питання котрий?.

Сім, перший, п’ятий, три, дванадцятий, десять, сорок восьмий, сто, тридцять третій, двадцять п’ять.

             Скільки?                                                     Котрий?

2. Спиши речення. Розкрий дужки і запиши числівники словами.

1) Їжачок ніс 7 яблук.

2) На землі лежало 5 яблук.

3) Машина проїхала 97 кілометрів шляху.

4) За контрольну роботу, я отримала 11 балів.

5) У магазин завезли 73 метри тканини.

6) Урок починається о 9 годині ранку.

3. Запиши словами утворені словосполучення числівник + іменник за зразком.

Зразок. 5 днів – П’ять днів.

7 яблук –

12 місяців –

10 років –

300 грам –

24 олівці –

100 центнерів –

57   гривень –

75 копійок –

4. Записати математичні вирази, використовуючи прийменники від, до.

30 + 15 = 45                                    60 – 40 = 20

50 + 30 = 80                                    90 – 35 = 55

5. Від поданих числівників, які відповідають  на питання скільки?, утворити числівники, які   відповідатимуть на питання який? котрий?. Запишіть за зразком.

Зразок. Десять – десятий.

Сім – 

П’ятнадцять –

Сорок три –

Дев’ять –

Тридцять –

Чотири –

Один –

6. Запишіть за зразком подані числівники.

Зразок. 5 – п’ять.

15 –

19 –

25 –

39 –

50 –

60 –

87 –

93 –

16 –

7. Прочитай прислів’я. Спиши, записуючи числівники словами.

1) Краще 1 раз побачити, ніж 100 разів почути.

2) 7 раз відмір, 1 раз відріж.

3) За 2 зайцями поженешся, жодного не впіймаєш.

4) За 1 вченого 10 невчених дають.

5) Мати 1 рукою б’є, а 2 – гладить.

8. Запиши подані числівники в орудному відмінку.

П’ять – 

Вісімдесять –

Чотирнадцять –

Десять –

дев’ять –

